

# EXPRES

WIECZORNY ILUSTROWANY.



PROF. KOHL  
norweski min. spraw zagr.  
dzisiaj przyjechał do Warszawy.



ULMANIS,  
b. premier, nowy prezydent Litwy.

ROK XIV.

PIATEK, 17 KWIETNIA 1936 ROKU.

CENA 10 GROSZY

Nr. 107

## PO KRWAWYCH ZAJŚCIACH WE LWOWIE

Jak doszło do zajść? - Męty uliczne rozporzeły rabunek sklepów. - Demonstranci zaatakowali koszary policyjne i wywrócili 2 wozy tramwajowe  
**8 zabitych i około 60 rannych.** — Dzisiaj panuje we Lwowie spokój

Warszawa, 17 kwietnia.

Agencja „Iskra” podaje szereg szczegółów wczorajszych wypadków we Lwowie:

Wedle sprawozdania tej agencji, komitet pogrzebowy, który zajmował się pogrzebem s.p. Kozaka, złożony z przedstawicieli klasowych związków zawodowych, Z.Z.Z. i „Bundu” ustalił wspólnie ze starostwem grodzkim, iż trasa pogrzebu prowadzić będzie na cmentarz Łyczakowski, odległy zaledwie o 700 metrów od zakładu anatomicznego, w którym spoczywały zwłoki. Odległość ta jest niewielka i zdawało się, iż sam ten fakt daje rękojmię, iż pogrzeb ofiary zajść z dnia 14 b. m. odbędzie się w spokoju i porządku.

Władze miejscowe zgodziły się również na zorganizowanie własnej milicji porządkowej.

Pogrzeb rozpoczął się o godz. 3-ej po południu wyniesieniem zwłok z zakładu anatomicznego.

W sąsiednich ulicach ZEBRAŁY SIĘ TŁUMY, LICZĄCE PONAD 8 TYSIĘCY OSÓB.

Już po rozpoczęciu pogrzebu okazało się, iż inny komitet pogrzebowy wyłoniony spośród bezrobotnych dąży do zmiany ustalonej trasy pogrzebu, w ten sposób, aby kondukt przeszedł przez całe miasto na cmentarz Janowski.

Władze propozycji tej nie przyjęły.

Kiedy wiadomość o tej decyzji doznała do zebranych na ulicach tłumów ROZPOCZĘŁA SIĘ GŁOSNA AGITACJA ZA ZMIANĄ TRASY POGRZEBU i za skierowaniem się na cmentarz Janowski.

Rozagitowany tłum z okrzykami „Na cmentarz Janowski!” ruszył w kierunku śródmieścia Lwowa.

Już od tej chwili widać było, że ani komitet pogrzebowy, ani milicja porządkowa nie panują nad sytuacją.

Na rogu ulicy Zulińskiego słaby oddział policji, który zastąpił drogę konduktowi pogrzebowemu został zasypywany kamieniami i strzałami rewolwerowymi, które zraniły kilku policjantów. Oddział policji mimo użycia broni białej

NIE WYTRZYMAŁ NAPORU TŁUMÓW,

który ruszył w kierunku Placu Akademickiego. Również od tłumy odłączyły się różne grupy mętów ulicznych i RUSZYŁY NA RABUNEK LICZNYCH W TEJ CZĘŚCI MIASTA SKLEPÓW CHRZEŚCIJAŃSKICH I ŻYDOWSKICH.

Interwenjujący oddział policji zaata-

kowano strzałami, a wówczas policja odpowiedziała z broni palnej.

Część tłumy na ulicy Kazimierzowskiej ZAATAKOWAŁA KOSZARY POLICYJNE.

W tym miejscu policja również użyła broni palnej. Na cmentarz Janowski doszło zaledwie około 1500 osób, podczas gdy reszta tłumy w różnych punktach miasta rozpoczęła bicie szyb i rabu-

nek sklepów, przyczem STALE DOCHODZIŁO DO STARĆ Z POLICJĄ.

Część demonstrantów powracająca z pogrzebu, zatrzymała około Teatru Miejskiego dwa wozy tramwajowe przewróciwszy je,

ZAMIERZAŁA ZBUDOWAĆ BARYKADE.

Ta grupa została zlikwidowana przy użyciu broni białej.

W wyniku starć z policją ZABITE SĄ TRZY OSOBY, A OKOŁO 60 OSÓB RANNYCH, Z CZEGO PRZY OPATRUNKACH WZGLĘDNIE W SZPITALACH ZMARŁO PIĘĆ OSÓB.

W późnych godzinach wieczornych władze centralne w Warszawie otrzymały ze Lwowa meldunki, z których wynika, iż we Lwowie zapanował spokój. Dzisiejszy ranek również upłynął w spokoju.

## Mussolini nie rozpocznie rokowań pokojowych przed całkowitą rozbrojeniem Abisynji i likwidacją cesarstwa

Genewa, 17 kwietnia.

Według informacji uzyskanych przez koła Ligi Narodów, Mussolini nie zamierza w najbliższym czasie rozpocząć rokowań pokojowych z Abisynją. Nie chce on wstrzymać kroków wojennych przed zajęciem Addis - Abeby. Po zaję-

ciu stolicy i zlikwidowaniu cesarstwa abisyńskiego w obecnych jego granicach możliwe są dopiero rokowania.

Mussolini jest zdania, że ewentualny pokój musiałby wymazać napiętnowanie Włoch jako napastnika oraz równocześnie przewidywać wycofanie floty

brytyjskiej z Morza Śródziemnego. — Rząd włoski chce być konsekwentny i jest zdecydowany nie ustępować nawet przed groźbą zrealizowania przez Anglię projektu sankcji wojskowych.

W czasie wczorajszej rozmowy ambasadora włoskiego Ceruttiego z Flan-dinem przedstawiciel Włoch wyraźnie oświadczył, że zasadniczym warunkiem podjęcia rokowań o pokój jest całkowite rozbrojenie Abisynji. Włosi skłonni byli uznać pretensje angielskie w okolicach jeziora Tana, ale domagać się będą wyłącznej kontroli włoskiej nad Abisynją zachodnią. Negus otrzymałby małe terytorium w Abisynji środkowej, ale również pod protektorem włoskim.

## Nowy raid włoski nad Addis-Abeba

Z samolotów zrzucono ulotki

Addis Abeba, 17 kwietnia.

(PAT) Nad stolicą Abisynji przeleciały dzisiaj rano na nieznacznej wysokości dwa włoskie samoloty bombardujące, które rzuciły zadrukowane kartki koloru czerwonego i żółtego, które po-

czątkowo ludność wzięła za pociski gazowe.

Mieszkańcy stolicy byli jednak tym razem mniej przestraszani, niż podczas poprzedniej defilady dwudziestu kilku samolotów włoskich nad Addis Abeba.

## Likwidacja okupacji i strajku

w fabryce monopolu spirytusowego

Łódź, 17 kwietnia.

(k) — Wczoraj o godz. 8-ej wieczorem przyjechał z Warszawy naczelny dyrektor Monopolu Spirytusowego w Warszawie p. Zaręba, który wziął udział w konferencji, mającej na celu zlikwidowanie zatargu w fabryce monopolu w Łodzi, gdzie od trzech dni trwa strajk okupacyjny.

W wyniku tej konferencji zatarg został zlikwidowany. Delegat Kocik prosi dyr. Zaborowskiego i zostanie przy-

jęty spowrotem do pracy, jednak do czasu ukończenia dochodzenia nie będzie pełnił funkcji delegata fabrycznego. Nikt z robotników nie będzie wydalony za udział w strajku, poza tym wszyscy robotnicy odrobnią stracone wskutek strajku dni robocze.

Po podpisaniu protokołu likwidacyjnego jeszcze ubiegłej nocy 300 robotników monopolu przerwało okupację. Dzisiaj praca została podjęta.

## Strajk okupacyjny w tkalni Ejtingona

Zastrajkowało 200 robotników

Łódź, 17 kwietnia.

(k) — Dzisiaj rano wybuchł ostry zatarg w tkalni automatycznej Ejtingona przy ul. Dowborczyków 32-34.

Robotnicy zażądali od firmy, aby wyrównała stawki, a gdy spotkali się z odmowną odpowiedzią postanowili podjąć strajk. Dzisiaj rano wszyscy robotnicy w liczbie około 200 osób porzucili pracę, nie opuszczając jednak murów fabrycznych.

Powiadomiona o strajku inspekcja pracy zwołała jeszcze dzisiaj konferencję, celem zlikwidowania zatargu.

Jak już donieśliśmy w Rudzkiej Przędzalni w Rudzie Pabjaniokiej, zatrudnia-

jącej około 400 robotników, wybuchł onegdaj strajk okupacyjny. Wczoraj zatarg został zlikwidowany. Firma podpisała deklarację o honorowaniu umowy zbiorowej w przemyśle włókienniczym i dzisiaj robotnicy przystąpili już do pracy.

## Strajk generalny w Hiszpanji

proklamowany został przez organizacje robotnicze

Madryt, 17 kwietnia.

(PAT) Organizacje robotnicze postanowiły ogłosić strajk generalny, aby zaprotestować przeciwko atakom i napaściom ze strony faszystów oraz prze-

## Wybuch torpedy w arsenale w Brest

Brest, 17 kwietnia.

(PAT) W tutejszym arsenale nastąpił wybuch torpedy, od którego dwóch robotników zostało zabitych na miejscu, a trzech odniosło ciężkie rany.

## Dzisiaj

o godz. 3-ej po południu ukaże się specjalne

## loteryjne wydanie „Expressu”

zawierające pełną tabelę wygranych 3-go dnia ciągnięcia III-ej klasy Loterii Państwowej













